
 

1 

DIRECTUM-25360-1035853  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 27.10.2020 №  1618/10 - 02 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу  

«Управление имуществом и муниципальными 

финансами»    

 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации    городского округа   Чехов от 10.09.2019  

№ 2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами» утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02, (с изменениями от 26.12.2019 

№2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02, от 

21.05.2020 №0589/10-02, от 08.06.2020 №0670/10-02, от 29.06.2020                

№0750/10-02, от 10.08.2020 №0964/10-02, от 30.09.2020 №1361/10-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1035853  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1035853  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.10.2020 №  1618/10 - 02 

       

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Управление имуществом и муниципальными финансами» утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02 (с изменениями от 26.12.2019 №2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 

31.03.2020 №0436/10-02, от 21.05.2020 №0589/10-02, от 08.06.2020 №0670/10-02, от 29.06.2020 №0750/10-02, от 10.08.2020 

№0964/10-02, от 30.09.2020 №1361/10-02) (далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 15290,0 15290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 3452587,3 631884,5 720925,7 700925,7 699925,7 698925,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 3467877,3 647174,5 720925,7 700925,7 699925,7 698925,7 

». 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-1035853  

2. в Разделе 9. Программы: 

2.1. подраздел 9.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление финансов Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 231900,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 231900,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. в подразделе 9.3.: 

2.2.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2 

Основное 

мероприятие  06  

Управление 

муниципальным 

долгом 

 

2020-

2024 г.г. 
  

Итого 43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Управление 

финансов 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

»; 

 

2.2.2. строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1  2020- Итого 43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Управление  



 

5 

DIRECTUM-25360-1035853  

Мероприятие 2 

Обслуживание 

муниципального 

долга по 

коммерческим 

кредитам 

2024 г.г. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Отношение 

объема 

муниципального 

долга к 

годовому 

объему доходов 

бюджета без 

учета 

безвозмездных 

поступлений и 

(или) 

поступлений 

налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам 

отчислений 

»; 

2.2.3. строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по подпрограмме 4 

Итого 43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

X X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

». 

 

3. в Разделе 10. Программы: 

3.1. подраздел 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 



 

6 

DIRECTUM-25360-1035853  

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Всего по Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению финансов 

Администрации городского округа 

Чехов, Управлению жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского округа 

Чехов, Управлению образования 
Администрации городского округа 

Чехов, 

Управлению развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского округа 

Чехов,   

Управлению благоустройства 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 522802,5 599231,8 583231,8 583231,8 

 

583231,8 

 

2871729,7 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

522802,5 599231,8 583231,8 583231,8 

 

583231,8 

 

2871729,7 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего 306915,3 

 

363692,0 347692,0 347692,0 

 

347692,0 

 

1713683,3 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

306915,3 

 

363692,0 347692,0 347692,0 

 

347692,0 

 

1713683,3 

 

Управление финансов 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего 30592,0 144585,3 144585,3 144585,3 144585,3 608933,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

30592,0 144585,3 144585,3 144585,3 144585,3 608933,2 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 13654,7 12746,9 12746,9 12746,9 12746,9 64642,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

13654,7 12746,9 12746,9 12746,9 12746,9 64642,3 



 

7 

DIRECTUM-25360-1035853  

Управление образования 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 81726,1 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 169341,7 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

81726,1 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 169341,7 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 40811,3 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 98959,7 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

40811,3 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 98959,7 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 19635,1 21147,0 21147,0 21147,0 21147,0 104223,1 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19635,1 21147,0 21147,0 21147,0 21147,0 104223,1 

Управление благоустройства  

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 29468,0 20619,6 20619,6 20619,6 20619,6 111946,4 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

29468,0 20619,6 20619,6 20619,6 20619,6 111946,4 

»; 

3.2. в подразделе 10.3.:  

3.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:  

« 

1 

Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 476350,6 2871729,7 522802,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

  
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

476350,6 2871729,7 522802,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-1035853  

3.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:  

« 
1.2 Мероприятие 2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -

2024 г.г 
Итого 

99418,1 593271,9 115392,3 119469,9 119469,9 119469,9 

 

119469,9 Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

в том числе: 

диспансеризация 

работников 

99418,1 

 

290,0 

593271,9 

 

2479,6 

115392,3 

 

147,6 

119469,9 

 

583,0 

119469,9 

 

583,0 

119469,9 

 

583,0 

119469,9 

 

583,0 

»; 

3.2.3. строку 1.3 изложить в следующей редакции:  

« 

1.3 

Мероприятие 3 

Комитеты и 

отраслевые 

управления при 

администрации 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 98162,2 360201,3 80971,3 69807,5 69807,5 69807,5 69807,5 

  
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

98162,2 360201,3 80971,3 69807,5 69807,5 69807,5 69807,5 

»; 

 

3.2.4. строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:  

« 
1.3.1 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 15010,7 64642,3 13654,7 12746,9 12746,9 12746,9 12746,9 
Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

в том числе: 

диспансеризация 

работников 

15010,7 

 

 

80,0 

64642,3 

 

 

384,0 

13654,7 

 

 

64,0 

12746,9 

 

 

80,0 

12746,9 

 

 

80,0 

12746,9 

 

 

80,0 

12746,9 

 

 

80,0 

»; 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-1035853  

3.2.5. строку 1.6 изложить в следующей редакции:  

« 

1.6 

Мероприятие 7  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

 2020-

2024 г.г. 

Итого 159986,0 1207306,8 207835,6 261867,8 245867,8 245867,8 245867,8 

  Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

159986,0 1207306,8 207835,6 261867,8 245867,8 245867,8 245867,8 

»; 

3.2.6. строку 1.6.1 изложить в следующей редакции:  

« 
1.6.1  Администрация 

городского округа 

Чехов (МАУ «АТС 

ГО Чехов», МАУ 

«ИТЦ городского 

округа Чехов», 

МКУ «Центр 

обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО Чехов», 

МКУ ГО Чехов 

«ЦКЗ») 

 2020-

2024 г.г. 

Итого 142889,9 1103083,7 188200,5 240720,8 224720,8 224720,8 224720,8 
Администрация 

городского 

округа Чехов 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

142889,9 1103083,7 188200,5 240720,8 224720,8 224720,8 224720,8 

»; 

3.2.7. строку 1.9 изложить в следующей редакции:  

« 
1.9 Мероприятие 15 

Организация сбора 

статистических 

показателей 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 300,1 1725,0 305,0 355,0 355,0 355,0 355,0 
Администрация 

городского 

округа Чехов  Средства 

бюджета 

городского 

300,1 1725,0 305,0 355,0 355,0 355,0 355,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-1035853  

округа Чехов 

»; 

3.2.8. строку «Итого по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:  

« 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 476350,6 2871729,7 522802,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

X X Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

476350,6 2871729,7 522802,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

». 


